
Dosen : DAHLIA SARKAWI, M.Pd 
Matakuliah : (106) PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN 
SKS : 2 
Kelas : 21.6A.01 - 21601 

Jumlah Mahasiswa : 35 
 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

01 EL1-B2 18 
Maret 
2024 

Konsepsi dan urgensi 
pendidikan 
kewarganegaraan 
 

Pendidikan 
kewarganegaraan 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:21:01 
Keluar: 
09:46:21 

02 EL1-B2 25 
Maret 
2024 

Konsep identitas 
nasional 
 

Identitas nasional 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:23:32 
Keluar: 
09:47:14 

03 EL1-B2 01 
April  
2024 

Konsep dan urgensi 
integrasi nasional 
 

Integrasi nasional 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:21:11 
Keluar: 
09:47:27 

04 EL1-B2 22 April 
2024 

Konsep urgensi 
konstitusi 
UUD 1945 
 

Konstitusi UUD RI 
1945 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:22:32 
Keluar: 
09:47:34 

05 EL1-B2 29 April 
2024 

Konsep harmoni 
kewajiban 
dan hak negara dan 
warga 
negara 
 

Kewajiban dan hak 
negara dalam 
demokrasi 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:23:32 
Keluar: 
09:47:27 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara  
Pengajaran 

Kehadiran 

06 EL1-B2 06 Mei 
2024 

Negara dan warga 
negara 
 

Negara dan warga 
negara 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:22:04 
Keluar: 
09:47:43 

07 EL1-B2 08 Mei 
2024 

Review Materi Quiz materi pertemuan 
1 s/d 6 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:31:31 
Keluar: 
09:48:12 

08 - 13 Mei 
2024 

(UTS) -  

09 EL1-B2 20 Mei 
2024 

Demokrasi Indonesia 
 

Demokrasi indonesia 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:24:14 
Keluar: 
09:47:23 

10 EL1-B2 27 Mei 
2024 

Penegakan hukum 
yang 
berkeadilan 
 

Historis konstitusional, 
sosial, politik, kultural 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:22:35 
Keluar: 
09:47:34 

11 EL1-B2 03 Juni 
2024 

Wawasan Nusantara 
 

Wawasan Nusantara 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:21:34 
Keluar: 
09:47:27 

12 EL1-B2 10 Juni 
2024 

Ketahanan nasional 
dan bela negara 
 

Ketahanan nasional, 
dan bela negara 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:23:01 
Keluar: 
09:48:21 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 

13 EL1-B2 24 Juni 
2024 

Hak pilih, pemilihan 
umum, 
anti korupsi 
 

Hak pilih 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:21:23 
Keluar: 
09:47:25 

14 EL1-B2 01 Juli 
2024 

Hak asasi manusia 
dan inklusi pajak 
 

Hak asasi manusia 
dan sadar pajak 
 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:22:23 
Keluar: 
20:48:32 

15 EL1-B2 03 Juli 
2024 

Review Materi dan 
Tugas Mandiri (Kuis) 

Quiz pertemuan 9 s/d 
14 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
08:20- 
10:00 
Masuk: 
08:22:23 
Keluar: 
09:49:32 

16 - 15 Juli 
2024 

(UAS) - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Presensi Mahasiswa  

21.6A.01 – 21601 
 

 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 21210156  

Ade Tasya Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 21210133  

Alfinda Shofwatul Huda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 21210129  

Alleyda Humaira Andryana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 21210153  

Anggita Ernanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 21210079  

Asry Mery Rogate 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 21210220  

Astia Aprilita Tirtaningtyas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 21210030  

Athaya Dwi Nydhias 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

8 21210149  

Atikah Innayah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 21210043  

Chesil Leydi Adriyana Riyanto 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 21210097  

Cindy Wulan Mustika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 21210144  

Daffa Pratama 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14 

12 21210171  

Diba Zannati Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 21210164  

Fadhillah Serra Anggun Wijayanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 21210095  

Febri Safitry 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 21210037  

I Gusti Ayu Ratna Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 21200105  

Lionita Permata Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

17 21210136  

Marcellino Patcy Aldi Surya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 21210096  

Maulidia Mardiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 21210044  

Meilinda Radika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 21210012  

Muhammad Deva Eka Dewantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 21210092  

Nabila Fazia Rahma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 21210117  

Naiena Rayi Pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 21210112  

Nazwa Putri Angelli 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

24 21210116  

Nissa Gustifa Nur Utami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 21210202  

Nurhalisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 21210186  

Pradita Cahyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 21210054  

Reda Nurlena 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 21210145  

Rifdah Kameliya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 21210102  

Rifdha Dhiya Rahma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 21210055  

Riska Rahmawati 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 12 

31 21210137  

Rizky Ezra Win Persada 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

32 21210125  

Salmah Fadhilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 21210126  

Saskia Ananda Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 21210127  

Yuanita Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

35 21210048  

Zhafra Sabil Handayani 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 12 

  Jumlah hadir 35 34 33 35 34 35 34 35 34 31 35 34 31 35 34 35   

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210156-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210133-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210129-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210153-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210079-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210220-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210030-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210149-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210043-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210097-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210144-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210171-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210164-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210095-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210037-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21200105-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210136-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210096-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210044-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210012-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210092-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210117-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210112-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210116-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210202-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210186-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210054-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210145-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210102-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210055-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210137-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210125-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210126-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210127-01-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-21210048-01-BSI.js


 
Nilai Mahasiswa  
21.6A.01 – 21601 

 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS 
Nilai 

Absen 
Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 21210156 Ade Tasya Amelia 0 0 0 0 100 A 

2 21210133 Alfinda Shofwatul Huda 0 0 0 0 100 A 

3 21210129 Alleyda Humaira Andryana 0 0 0 0 100 A 

4 21210153 Anggita Ernanda 0 0 0 0 100 A 

5 21210079 Asry Mery Rogate 0 0 0 0 100 A 

6 21210220 Astia Aprilita Tirtaningtyas 0 0 0 0 100 A 

7 21210030 Athaya Dwi Nydhias 0 0 0 0 98 A 

8 21210149 Atikah Innayah 0 0 0 0 100 A 

9 21210043 Chesil Leydi Adriyana Riyanto 0 0 0 0 100 A 

10 21210097 Cindy Wulan Mustika 0 0 0 0 98 A 

11 21210144 Daffa Pratama 0 0 0 0 100 A 

12 21210171 Diba Zannati Azzahra 0 0 0 0 100 A 

13 21210164 Fadhillah Serra Anggun Wijayanti 0 0 0 0 100 A 

14 21210095 Febri Safitry 0 0 0 0 100 A 

15 21210037 I Gusti Ayu Ratna Dewi 0 0 0 0 100 A 

16 21200105 Lionita Permata Putri 0 0 0 0 98 A 

17 21210136 Marcellino Patcy Aldi Surya 0 0 0 0 100 A 

18 21210096 Maulidia Mardiyah 0 0 0 0 100 A 

19 21210044 Meilinda Radika 0 0 0 0 100 A 

20 21210012 Muhammad Deva Eka Dewantoro 0 0 0 0 98 A 

21 21210092 Nabila Fazia Rahma 0 0 0 0 100 A 

22 21210117 Naiena Rayi Pratiwi 0 0 0 0 100 A 

23 21210112 Nazwa Putri Angelli 0 0 0 0 98 A 

24 21210116 Nissa Gustifa Nur Utami 0 0 0 0 100 A 

25 21210202 Nurhalisa 0 0 0 0 100 A 

26 21210186 Pradita Cahyani 0 0 0 0 100 A 

27 21210054 Reda Nurlena 0 0 0 0 98 A 

28 21210145 Rifdah Kameliya 0 0 0 0 100 A 

29 21210102 Rifdha Dhiya Rahma 0 0 0 0 100 A 

30 21210055 Riska Rahmawati 0 0 0 0 98 A 

31 21210137 Rizky Ezra Win Persada 0 0 0 0 98 A 

32 21210125 Salmah Fadhilah 0 0 0 0 100 A 

33 21210126 Saskia Ananda Putri 0 0 0 0 100 A 

34 21210127 Yuanita Azzahra 0 0 0 0 98 A 

35 21210048 Zhafra Sabil Handayani 0 0 0 0 98 A 

 
 

 


